

در هفته منتهی به ۲۲ بهمن، حداقل ۲۱ زن فعال در حوزه های مختلف خبری، هنری، فمینیستی و... بازداشت شدند



مدرسه فمینیستی: در هفته منتهی به ۲۲ بهمن امسال (بهمن ۱۳۸۸) و در پی دستگیری های گسترده، حداقل ۲۱ زن فعال در حوزه های مختلف مطبوعاتی، هنری، فمینیستی، و... بازداشت شده اند از جمله: نیلوفر لاری پور، نوشین جعفری، مهسا جزینی، سمیه مومنی، مریم قنبری، زینب کاظم خواه، نازنین فرزانه جو، بهار تراکمه، حمیده قاسمی، بنفشه دارالشفایی، جمیله دارالشفایی، سعیده میرزایی، ماه فرید منصوریان، پروین کهزادی، ملودی محمودی زنگنه، الهام احسنی، مریم کریمی، نازنین حسن نیا، سحر قاسمی نژاد، گلناز توسلی؛ تارا سپهری، توران کبیری و صفورا تفنگچی ها، نعیمه دوستدار و... دستگیر و زندانی شده اند. لازم به ذکر است بهار تراکمه پس از سه روز آزاد شده است.

اما پیش از آن نیز در شب پس از حوادث روز عاشورا، و چند روز بعد از آن، تعدادی از فعالان جنبش زنان و جنبش دانشجویی، و فعالان مدنی و نیز زنان روزنامه نگار بازداشت شده بودند، از جمله منصوره شجاعی، زهره تنکابنی، بدرالسادات مفیدی، مهین فهیمی، لیلا توسلی، نوشین عبادی، نسرين وزیري، نیلوفر هاشمی آذر، آتیه یوسفی، بهاره هدایت، نفیسه اصغری، مریم ضیاء، مهسا حکمت، پریسا کاکایی، فروغ میرزایی، سارا توسلی، پروانه راد، زویا حسنی، نگین درخشان، سولماز علیمزادی، مهراوه آتشی، سمیه عالمی، لیلی فرهادپور، فرزانه زینالی، و...

از میان زنان بازداشت شده در حوادث پس از عاشورا نیز تعدادی به تدریج آزاد شده اند که از جمله افراد آزاد شده می توان به آتیه یوسفی، نوشین عبادی، نسرين وزیري، زویا حسنی و ناهید کوه شکاف، سولماز علیمزادی، مهسا حکمت، منصوره شجاعی، زهره تنکابنی، مهین فهیمی، فروغ میرزایی و پروانه راد، اشاره کرد.

اما قبل از حوادث عاشورا نیز (یعنی در خلال ۶ ماه اول پس از انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری) زنان دیگری نیز بازداشت شده بودند که برخی از آنان از آن تاریخ تا به کنون همچنان در زندان بسر می برند از جمله شیوا نظراهراری (که در مراسم ترحیم آیت الله منتظر بازداشت شد)، آذر منصوری (که در همان ماه های اولیه پس از انتخابات دستگیر شد)، سمیه رشیدی و مهدیه گلرو (که دو ماه پیش بازداشت شدند)، و نیز زنان دیگری همچون زهرا جباری، کبری زاغه دوست، عاطفه نبوی، شبنم مددزاده و... که هنوز در بازداشت بسر می برند و برای برخی از آنان نیز احکام قطعی زندان، صادر شده است. از جمله می توان به شبنم مددزاده اشاره کرد که به تازگی به ۵ سال حبس تعزیری و تبعید به زندان رجایی شهر محکوم شده است.



۲۴ تن دیگر از زنان در جریان دستگیری های هفته منتهی به ۲۲ بهمن، بازداشت شدند

نوشین جعفری، خبرنگار روزنامه اعتماد بازداشت شد

به گزارش سایت جرس، نوشین جعفری خبرنگار فرهنگی اعتماد بازداشت شد.

بنا به این گزارش ماموران امنیتی روز ۱۴ بهمن ماه، چهارشنبه شب با حضور در منزل خانم جعفری وی را بازداشت کردند.

نوشین جعفری که بیست و دو سال سن دارد در ماه های پس از انتخابات ریاست جمهوری هیچ گونه فعالیت سیاسی نداشت و صرفاً به فعالیت در حوزه مسایل فرهنگی و ادبی می پرداخت. بنابراین گزارش، هنوز از محل بازداشت وی اطلاعی در دست نیست.



بهار تراکمه بازداشت شد

کلمه: بهار تراکمه فرزند یونس تراکمه نویسنده و منتقد ادبی روز 14 بهمن ماه بازداشت شد. به گزارش خبرنگار کلمه، پیش از این پسر این نویسنده دستگیر شده بود. اردوان تراکمه پسر یونس تراکمه در رشته سینما تحصیل می‌کند و چند فیلم مستند ساخته که بعد از عاشورا بازداشت شده بود. بهار تراکمه که شب گذشته (14 بهمن ماه) دستگیر شد بیست و پنج سال دارد. **خبر تکمیلی:** بهار تراکمه سه روز بعد یعنی 17 بهمن ماه آزاد شد.

مریم قنبری، وکیل دادگستری، بازداشت شد

کمیته گزارشگران حقوق بشر - مریم قنبری وکیل دادگستری و از فعالان حقوق زنان امروز، 19 بهمن ماه در ساعت ۳ صبح در منزلش توسط ماموران امنیتی بازداشت شد.

مامورین امنیتی ابتدا زنگ همسایه ها را زده و از این طریق وارد ساختمان شده و سپس در آپارتمان مریم قنبری را زده اند و پس از ورود به منزل و بازداشت او، وسایل مریم قنبری از جمله کامپیوترش را نیز با خود برده اند.



از اتهام مریم قنبری اطلاعی در دست نیست. وی جزو ده ها بازداشت شده ی چند روز اخیر و چندمین وکیل بازداشت شده پس از وقایع انتخابات است. از دیگر وکلای بازداشت شده می توان از فروغ میرزایی

نام برد.

مهسا جزینی، روزنامه نگار و فعال حقوق زنان بازداشت شد

تا آزادی روزنامه نگاران زندانی - بنا بر خبرهای دریافتی مهسا جزینی از همکاران روزنامه ایران (بخش اصفهان) روز 18 بهمن ماه در این شهر بازداشت شده است. جزینی از فعالان حقوق زن و از همکاران کمپین یک میلیون امضا نیز بوده است.

مادر مهسا جزینی گفته است که نمی داند دخترش به چه جرمی دستگیر شده ولی مامورانی که وی را دستگیر کردند به او حکمی را نشان دادند که در آن به علت دستگیری اشاره شده بود که « ما در شوک به سر می بریم. او فعالیت غیرقانونی نداشت که به خاطر آن بخواهد دستگیر شود. امیدوارم به زودی آزاد شود چون از وقتی دستگیر شده من تمرکز را کاملا از دست داده ام.»



نیلوفر لاری پور شاعر، ترانه سرا و خبرنگار نشریه چلچراغ نیز بازداشت شد

تا آزادی روزنامه نگاران زندانی - نیلوفر لاری پور شاعر، ترانه سرا و خبرنگار نشریه چلچراغ روز 13 بهمن ماه بازداشت شد.

خواهر نیلوفر لاری پور در گفتگو با «پارلمان نیوز»، با تایید خبر بازداشت خواهرش، گفت: «شب گذشته ماموران با خواهرم در منزل حاضر شده و کیس کامپیوتر او و یکسری وسایلش را بردند.»

وی با بیان اینکه برخورد ماموران بسیار محترمانه و خوب بود اظهار امیدواری کرد: هر چه زودتر مشکل نیلوفر حل شده و به خانه برگردد. یکی از همکاران لاری پور نیز در گفتگو با پارلمان نیوز، تاکید کرد: « ساعت ۶:۳۰ دقیقه روز گذشته از وزارت اطلاعات با نیلوفر تماس گرفته شد و از او خواستند تا ساعت ۷ به دفتر پیگیری وزارت اطلاعات برود. او هم به درخواست وزارت اطلاعات به مرکز مورد نظر مراجعه کرد اما علی رغم اینکه به او گفته بودند فقط قرار است چند سؤال پرسیده شود او بازداشت شد.»



وی در خصوص فعالیت های خبری لاری پور گفت: «ایشان مسئول صفحه ترانه های مجله هستند که بیشتر در مورد ترانه های مذهبی و ریشه آن در ایران باستان مطلب می نوشته است.» وی تاکید کرد: « نیلوفر هیچ گونه فعالیت سیاسی و حزبی نداشته و حتی مطالب و بلاگی او نیز در خصوص مسائل مذهبی و دین بوده است.» وی خاطر نشان کرد: « تنها فعالیت سیاسی لاری پور مربوط به دوران انتخابات و تبلیغات بوده که برای آقای موسوی تبلیغ می کرد.» نیلوفر لاری پور از خبرنگاران نشریه چلچراغ است.

سمیه مومنی روزنامه نگار و از فعالان کمپین یک میلیون امضاء بازداشت شد

ابه گزارش کمیته ی گزارشگران حقوق بشر سمیه مومنی روزنامه نگار و از فعالان کمپین یک میلیون امضا نیز بامداد روز 18 بهمن در منزل خود بازداشت شده است.

بر اساس این گزارش، وی ساعت 3 صبح در منزل خود توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد. از محل نگهداری این روزنامه نگار اطلاع دقیقی در دست نیست.

بازداشت سه دختر دانشجو: نازنین فرزنانجو، نازنین حسن نیا و سحر قاسمی نژاد

سایت فعالان حقوق بشر در ایران: صبح روز سه شنبه 13 بهمن ماه نیروهای امنیتی، نازنین فرزنانجو، یک دانشجو و مدافع حقوق بشر را بازداشت و به نقطه نامعلومی منتقل کردند.



به گزارش واحد اندیشه و بیان مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، نازنین فرزنانجو، دانشجوی مترجمی زبان فرانسه و از همکاران مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران صبح روز جاری مورخ 13 بهمن ماه در منزل شخصی خود در مهرشهر کرج، توسط نیروهای امنیتی بازداشت و به نقطه نامعلومی منتقل شد. از دلایل بازداشت و سرنوشت نامبرده پس از دستگیری کماکان اطلاعی در دست نیست.

به گزارش سایت جرس: بامداد امروز، چهارشنبه 14 بهمن ماه، نازنین حسن نیا و سحر قاسمی نژاد بازداشت شدند. حوالی ساعت 4 صبح امروز ماموران با حضور در خانه این دو تن آنها را بازداشت و وسایل شخصی آنها از جمله کیس کامپیوتر، کتاب و دیگر لوازم شخصی شان را ضبط و آنها را با خود بردند. سحر قاسمی نژاد متولد سال 62 است پدرش از جمله افرادی است که در دهه 60 اعدام شده است. گفتنی است این دو تن عضو هیچ گروه و جریان سیاسی نبوده اند.

مریم کریمی و گلناز توسلی دو دانشجوی دیگر بازداشت شد

امریه کریمی (دانشجوی ورودی ۸۵ مهندسی شیمی) پس از مراجعه به دفتر پیگیری وزارت اطلاعات، بازداشت شد. مریم کریمی هفته گذشته به حراست دانشگاه احضار شده بود و کارمندان حراست به وی گفته بودند که باید به دفتر پیگیری وزارت اطلاعات مراجعه کند. وی عصر روز چهارشنبه 14 بهمن به دفتر پیگیری مراجعه کرد و پس از آن بازداشت شد. همچنین گلناز توسلی (دانشجوی دانشکده هنر دانشگاه آزاد) نیز بازداشت شده است.

زینب کاظم خواه، خبرنگار بازداشت شد

زینب کاظم خواه خبرنگار یک خبرگزاری دولتی ساعت ۳ بامداد روز یکشنبه 18 بهمن ماه با مراجعه ۹ تن از ماموران وزارت اطلاعات به محل سکونت اش، بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل شده است. ماموران وزارت اطلاعات در مراجعه به منزل این خبرنگار با نشان دادن حکمی که اتهام ایشان را شرکت در تجمعات نوشته بود بازداشت شده است. ماموران امنیتی کلیه لوازم شخصی وی را نیز ضبط کردند.

جمیله دارالشفایی و بنفشه دارالشفایی، دو هنرمند، بازداشت شدند / توران کبیری و صفورا تفنگچی ها از اعضای دیگر خانواده دارالشفایی نیز در بازداشت بسر می برند

جمیله دارالشفایی، فیلمنامه‌نویس و بنفشه دارالشفایی، مدرس موسیقی، پنجشنبه 15 بهمن ماه به دفتر پیگیری وزارت اطلاعات احضار و ساعتی بعد، به زندان اوین منتقل شدند.



وزارت اطلاعات پس از احضار جمیله دارالشفایی از او خواست تا با خانواده خود تماس بگیرد و از خواهر، پدر و مادرش بخواهد تا به اداره اطلاعات بروند. ماموران وزارت اطلاعات پس از چند ساعت بازجویی از آنها، دو دختر این خانواده را بازداشت کردند.

همچنین صفورا تفنگچی‌ها، یکی دیگر از اعضای خانواده دارالشفایی ها روز چهارشنبه ۲۱ بهمن ماه در پی احضار به وزارت اطلاعات بازداشت شده و به زندان اوین منتقل شده‌اند.

همچنین در ۱۵ بهمن توران کبیری به همراه کاوه دارالشفایی (از دیگر اعضای خانواده دارالشفایی ها) نیز بازداشت شده بودند که یک روز پس از آن آزاد شدند، اما هر دوی وی مجدداً روز چهارشنبه 21 بهمن به وزارت اطلاعات احضار شده و آنان نیز بازداشت و به زندان اوین منتقل شدند.

بازداشت حمیده قاسمی، دانشجوی دانشگاه تهران

رها - زندانیان: بازداشت این دانشجو در حالی صورت گرفته است که تا ظهر امروز خانواده‌ی این دانشجو، در جریان بازداشت فرزندشان قرار نداشتند. هنوز از اتهام حمیده قاسمی و علت بازداشت وی اطلاع دقیقی در دست نیست.

بازداشت سعیده میرزایی از فعالان حقوق کودکان

خبرگزاری هرا - در طی روزهای گذشته 2 تن از فعالان حقوق کودک، دستگیر و به نقطه نامعلومی منتقل شدند. به گزارش فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران، روز 7 بهمن ماه فعال حقوق کودک «خانم سعیده میرزایی» 25 ساله فوق لیسانس شیمی از دانشگاه تهران و از فعالین ان. جی. او. دنیایی بهتر که در حال کمک کردن به کودکان کار و خیابانی بود توسط مامورین وزارت اطلاعات دستگیر و به نقطه نامعلومی منتقل شده است.

بازداشت ماه‌فريد منصوريان معمار، فعال محيط زيست

طبق خبر دريافتي، نيمه شب ۱۹ بهمن‌ماه، هم‌زمان با موج جديد بازداشت‌ها، خانم ماه‌فريد منصوريان معمار، از فعالان محيط زيست، در منزل مسكوني خود بازداشت شد.



به گفته‌ي همسر وي، ماموران يك حكم كلي براي بازداشت فله‌اي به وي نشان داده و پس از تفتيش خانه و برداشتن مقداري از لوازم شخصي‌اش، او را به نقطه‌ي نامعلومي بردند.

ماه‌فريد منصوريان معمار، ۵۵ سال دارد و پيش از اين نيز در دهه‌ي ۶۰ به مدت شش سال در زندان بوده‌است.

دستگيري دو فعال ملي - مذهبي در خوزستان: پروين كهزادي و همسرش،

ماموران وزارت اطلاعات با مراجعه به منزل مسعود لدني در اهواز، وي و همسرش پروين كهزادي را بازداشت كردند. به گزارش سايت جرس، ماموران يكشنبه شب پس از جستجو و تفتيش منزل و به همراه بردن كامپيوتر و برخي جزوات و ... اين دو فعال ملي - مذهبي را دستگير کرده و با خود بردند.

آقاي لدني و همسرش داراي يك فرزند هستند که در مدرسه ابتدایي تحصيل مي کند. آنها تاکنون هيچ تماسي با خانواده خود نداشته اند و خبري از وضعيت آنها در دست نيست.

ملودي محمودي زنگنه، آهنگساز دستگير شد

به گزارش راديو فردا ملودي محمودي زنگنه، آهنگ ساز و ترانه سرا، از ديگر بازداشت شدگان روزهاي اخير است که طی روزهاي 17 تا 20 بهمن ماه دستگير شده اند.

الهام احسني و برادرش نادر احسني، فعال دانشجويي بازداشت شدند

بنابه كميتي ي گزارشگران حقوق بشر الهام احسني و برادرش نادر احسني فعال دانشجويي در شامگاه ۱۹ بهمن در منزل خود به بازداشت نبروهای امنيتي در آمدند. از دليل بازداشت الهام احسني، اطلاعي در دست نيست. مامورين امنيتي در پاسخ به علت بازداشت اين خواهر و برادر، حوادث اخير را به عنوان دليل بازداشت آنها ذکر کرده اند.

تارا سپهري فر، دبير انجمن اسلامي دانشگاه شريف، نيز بازداشت شد

ميزان - يكي از فعالين دانشجويي دانشگاه شريف بازداشت شد. تارا سپهري فر، ورودي سال ۸۴ مهندسي شيمي و دبير انجمن اسلامي دانشگاه شريف بازداشت شد. هنوز هيچ اطلاعي از محل نگهداري و علت بازداشت اين دانشجو در دست نيست. وي در تيرماه سال جاري و در حوادث پس از انتخابات نيز به همراه نريمان مصطفوي در اطراف مسجد قبا بازداشت شده بود.

ازداشت نعيمة دوستدار روزنامه نگار و شاعر

هرانا: نعيمة دوستدار شاعر، نويسنده و روزنامه نگار و بلاگر روز يكشنبه ۱۷ بهمن ماه توسط ماموران امنيتي بازداشت و به زندان اوين منتقل شده است. به گزارش هرانا، نعيمة دوستدار با سرويس اجتماعي روزنامه‌ي جامجم و بخش ويراستاري اين روزنامه همكاري مي‌كرده و پيش از اين نيز با راديو فرهنگ و گروه مجلات همشهری همكاري داشته است. اين بازداشت در حالي صورت مي‌گيرد که وي پيش از اين، هيچ گونه فعاليت سياسي انجام نداده و به عنوان خبرنگار حوزه‌هاي اجتماعي و فرهنگي فعاليت داشته است، تا کنون هيچ اطلاعي از اتهام او در دست نيست.